ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -si.tíz.zaznootzo
FONES: (55) 9 99494024/ 9 993s-7s49 t g 962g-2763
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs. com. br

IE@§AIHflO@
DECRETO NO 018. DE 25 DE MAIO DE 2023

DECRETA PONTO FACULTATIVO
'VASREpARTtçOeS puBLtcAs Do MUNtCiptO

DE DERRUBADAS NO DIA 09/06/2023, EM
VIRTUDE DO FERIADO DE CORPUS
CHRISTI E DA OUTRAS PROVIDÊNC'AS.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente,

CONSIDERANDO o feriado religioso de Corpus Christi, na quinta-feira,
dia 08 de junho de 2023,

DECRETA:

Art. 10 Ponto facultativo nas repartiçÕes públicas do Município de
Derrubadas, no dia 0910612023, sexta-feira.

Art. 20 Excetuam-se do disposto neste Decreto, os serviços de
sobreaviso na área da Saúde para o atendimento de situações de emergência.

Art. 30 Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Art. 40 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

aos 25 dias do mêsGabinete do Prefeito Municipal de Dérrubadas/RS.
de maio de 2023. /i,b-.---?-.4

PREFETTO DE DERRUBADAS

Registre-se e Publique-se.
Aps 2510512023.

U*.-.L.,'f
(tlélio LayÍíp-efr/

Agente 6e Recursos Humanos.

CEMIN

VISITAS DE QUINTAS-FEIRAS À SEGUNDAS